
Tisknuto: 24.05.2024  08:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Terénní praxe 1
KAR/TER1X  / 3

Pracoviště / Zkratka KAR / TER1X
Název Terénní praxe 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 7 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAR/TER1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Praktická

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem kurzu je seznámit frekventanty s terénním výzkumem v praxi, a to za reálných podmínek na archeologické lokalitě. Důraz
je kladen na samostatné rozhodování v taktice odkryvu.

Požadavky na studenta

Aktivní účast, činnost dle instrukcí vyučujícího. Úcast je dle rozhodnutí děkana povinná.

Obsah

Účast na terénním archeologickém výzkumu
Volba metody odkryvu a exkavace v praxi, provádění exkavace a všech druhů terénní dokumentace včetně základů práce s
geodetickými přístroji
Základní laboratorní ošetření artefaktů, ekofaktů a vzorků
Spolupráce při kompletaci dokumentace
Databázové zpracování dat a přípravě nálezové zprávy
Samostatná terénní práce a dokumentace
Vypracování nálezové zprávy

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Josef Hložek, Ph.D. (100%), PhDr. Petr Krištuf, Ph.D. (100%), PhDr. Petr Menšík, Ph.D. (100%),
Mgr. et Mgr. Michal Preusz, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01



Strana: 2 / 3

Literatura

Seznam literatury zveřejní garantující katedra..•  Doporučená:
The literature will be announced by the department..•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 40
Účast na exkurzi [reálný počet hodin - max.
8h/den]

120

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 22

182Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Orientovat se v základech archeologické metody

Orientovat se v základech archeologické terénní práce

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Pracovat v terénu pod odborným vedením

Rozeznávat základní stratigrafické jednotky

Stanovit základní stratigrafické vztahy v rámci jednoduchých archeologických kontextů
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Interpretuje archeologické situace na úrovni sondy

Orientaci v problematice zpracování archeologické dokumentace

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Je schopen samostatného rozhodování v taktice odkryvu na úrovni archeologické sondy

Samostatně volí odpovídající metodu odkryvu

Zvládá samostatně odkryv archeologických situací a jejich dokumentaci v úrovni archeologické sondy

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS18-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01


